
 

CRNA GORA 
TUŽILAČKI SAVJET 
TS.br. 223/16 
Podgorica, 16.jun 2016. godine 
 

 
Na osnovu člana 21 stav 5 Zakona o Specijalnom državnom tužilaštvu (Sl.list CG br. 

10/15), odlučujući po oglasu za izbor dva specijalna tužioca u Specijalnom državnom tužilaštvu, 
objavljenom 08.03.2016. godine u »Službenom listu CG« broj 10/16 i u dnevnom listu 
»Pobjeda«,Tužilački savjet je na trećoj sjednici, održanoj 16. juna 2016.godine, donio 

 
 

ODLUKU O IZBORU 
 

 
Saša Čađenović bira se za specijalnog tužioca u Specijalnom državnom tužilaštvu Crne 

Gore. 
Specijalni tužilac stupa na dužnost danom polaganja zakletve. 

 
 

O b r a z l o ž e n j e 
 

 
Dana 08.03.2016. godine u »Službenom listu CG« broj 10/16 i dnevnom listu “Pobjeda”, 

objavljen je javni oglas TSO.br.1/16 za izbor dva specijalna tužioca u Specijalnom državnom 
tužilaštvu Crne Gore. Prijave na navedeni oglas podnijelo je tri kandidata. 

Saglasno članu 21 stav 5 Zakona o Specijalnom državnom tužilaštvu, nakon obavljenog 
intervjua iz člana 20 navedenog zakona, na osnovu podnijete dokumentacije uz prijavu i 
pribavljenog mišljenja o stručnim sposobnostima za vršenje tužilačke funkcije (član 19 istog 
zakona), članovi Tužilačkog savjeta su, na trećoj sjednici održanoj 16. juna 2016.godine, pristupili 
izboru specijalnih tužilaca u skladu sa kriterijumima iz člana 17 Zakona o Specijalnom državnom 
tužilaštvu. 

Tužilački savjet je na osnovu ocjene kriterijuma za izbor specijalnih tužilaca, od strane  
članova Tužilačkog savjeta, utvrdio prosječan broj bodova za kandidate: 

 
- S. J. ……………..…………………79,11 bodova  
- Saša Čađenović…………………..77,88 bodova 
- D. B………………………………...68 bodova  

 
Amandmanom XI, kojim je zamijenjen član 136 Ustava Crne Gore ("Sl. List CG, br.1/2007 

i Amandmani I-XVI, 38/13-1), između ostalog, propisano je da Tužilački savjet odlučuje većinom 
glasova svih članova. 

Tužilački savjet je, cijeneći sve kriterijume i podkriterijume za izbor specijalnih tužilaca kao 
i obavljeni intervju sa kandidatima, u skladu sa Smjernicama za obavljanje intervjua, pristupio 



glasanju, nakon čega je utvrđeno da je Tužilački savjet, jednoglasno, za specijalnog tužioca 
Specijalnog državnog tužilaštva izabrao kandidata Sašu Čađenovića. 

Sa iznijetih razloga, a na osnovu člana 21 stav 5 Zakona o Specijalnom državnom 
tužilaštvu, odlučeno je kao u dispozitivu. 

Odluka o izboru specijalnog tužioca je konačna i protiv nje se može pokrenuti upravni 
spor, u roku od 30 dana od dana prijema odluke, tužbom koja se podnosi  Upravnom sudu Crne 
Gore. 
 
 

                                                                                                  PREDSJEDNIK 
                                                                                                          TUŽILAČKOG SAVJETA 
                                                                                                                  Ivica Stanković 
 

 


